
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 1 grudnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 145

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (druk senacki
nr 717, druki sejmowe nr 1702 i 1900).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− dyrektor Departamentu Prawnego Andrzej Rudnicki,
− zastępca dyrektora Departamentu Administracji Publicznej Adam

Misiuwianiec,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Artur Górski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił zastępca dyrektora Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu RP Adam Niemczewski.

Celem ustawy jest podniesienie rangi uroczystości oraz rocznic i świąt państwowych poprzez
wprowadzenie zalecenia, aby flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej podnosić lub umieszczać na
budynkach mieszkalnych lub w innych miejscach z okazji świąt i rocznic państwowych oraz innych
uroczystości o zasięgu państwowym lub lokalnym.
Przedstawiciel Biura zwrócił uwagę, że w nowelizacji zapisane zostało zalecenie, które nie jest normą
prawną i nie powinno znajdować się w ustawie i wyraził negatywną opinię o omawianej zmianie.
Z uwagami Biura Legislacyjnego zgodził się przedstawiciel MSWiA.
Poseł sprawozdawca wyjaśnił motywy wprowadzenia nowelizacji.
Senatora Dajczaka interesowało stanowisku rządu podczas prac nad nowelizacją w Sejmie.
Przedstawiciel MSWiA wyjaśnił, że rząd na etapie prac sejmowych poparł nowelizację, jednak po
wprowadzeniu nowego zapisu pojawiły się wątpliwości interpretacyjne.
W dyskusji senatorowie zwracali uwagę na zagrożenie, jakie może nieść za sobą nowelizacja, która jest
nieczytelna dla przeciętnego mieszkańca oraz zawęża istniejące przepisy.
Senator Jadwiga Rotnicka zgłosiła wniosek o odrzucenie ustawy.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Jadwigę Rotnicką.

Konkluzja: Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 717).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


